2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.03.2023 № 69
г. Алатырь

	УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ХУШУ
14.03.2023 № 69
Улатӑр г.

В целях недопущения гибели пчел в период медоноса текущего года и неукоснительного соблюдения норм Федерального закона от 19.07.1997 г. № 109-ФЗ «О безопасном  обращении с пестицидами и агрохимикатами», статьи 16 Федерального закона от 30.12.2021 г. № 490 «О пчеловодстве в Российской Федерации»:
           1. Создать рабочую группу по предотвращению гибели пчел и взаимодействия      между сельскохозяйственными товаропроизводителями и владельцами пасек в составе:
	Катина Елена Валентиновна
Быстряков Илья Евгеньевич
Титова Надежда Анатольевна
Зезянова Людмила Борисовна
Хусаинова Елена Владимировна
Батракова Елена Владимировна

Ванюхина Галина Ивановна
Тронина Нина Николаевна
Маколова Оксана Анатольевна

Храмова Людмила Ивановна

Михеева Надежда Михайловна
Винокурова Елена Николаевна
	- главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации Алатырского района;
- генеральный директор ООО «Агрохолдинг КиПиАй»;
- ведущий специалист-эксперт  Восходского территориального отдела (по согласованию);
- ведущий специалист – эксперт Иваньково-Ленинского  территориального отдела (по согласованию);
- главный специалист-эксперт Стемасского территориального отдела (по согласованию);
- ведущий специалист - эксперт Кувакинского территориального отдела (по согласованию);
- ведущий специалист - эксперт Междуреченского территориального отдела (по согласованию);
- ведущий специалист - эксперт Миренского территориального отдела (по согласованию);
- главный  специалист-эксперт Чуварлейского территориального отдела (по согласованию);

- ведущий специалист – эксперт Алтышевского территориального отдела
- ведущий специалист – эксперт Атратского территориального отдела
 - ведущий  специалист – эксперт Аматовского территориального отдела

            2. Членам группы координировать работу по предотвращению нарушений регламентов применения пестицидов и агрохимикатов, по обеспечению неукоснительного соблюдения требований безопасности для медоносных пчел.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Алатырского

муниципального округа                                                                                    Н.И.  Шпилевая